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. NUMERADOR PRESUPUESTO $ )
CLAVE PRESUPUESTARIA DESCRIPCION DEL PROYECTO ALINEAMIENTO BENEFICIARIOS ALCANZADOS _ VARIACION %
OBJETIVOS E INDICADORES DE DENOM. p— AVANCES TIPO _ CANTIDAD DEL PERIODO PROC.
DEL PROYECTO OBJETIVOS ®) e o MUJER _ HOMBRE CONCLU.
FU SF PS PE Al PT APROB. PROGR. ALC. CUMP META APROB. MINISTRADO EJERCIDO C/A C/B
(B) (C) (D) D/C D/A A (B) ©)
TOTAL DEPENDENCIA 234,748,889.87 49,368,040.68 49,368,040.68 21.03% 100.00%
INSTITUCIONALES 219,748,889.87 49,368,040.68 49,368,040.68 22.47% 100.00%
B Impartir justicia 219,748,889.87 49,368,040.68 49,368,040.68 22.47% 100.00%
A Direccion Estratégica 18,842,611.85 4,344,883.68 4,344,883.68 23.06% 100.00%
| Pl’ograma de Procuracién de Justicia 18,842,611.85 4,344,883.68 4,344,883.68 23.06% 100.00%
00 Programa normal de Operacién 18,842,611.85 4,344,883.68 4,344,883.68 23.06% 100.00%
003 Impartir justicia en el &mbito de su competencia. 18,842,611.85 4,344,833.68 434488368  23.06% 100.00%
8,755,724.03 2,089,639.24 2,089,639.24 23.87% 100.00%
A001 |Conduccién y Coordinacion. Persona 3,638
1,924 1,714
Impartir justicia pronta y gratuita con estricto 2302-07-01
apego alas Leyes. 0
Audiencias al Pablico 7,812.00 7,812.00 1,807.00 1,807.00 100.00% 23.13% si
Audiencias Atendidas °
/
Audiencias a Atender
Visitas de Inspeccion 42.00 42.00 11.00 11.00 100.00% 26.19% si

Visitas Efectuadas

Visitas a Efectuar
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NUMERADOR
CLAVE PRESUPUESTARIA DESCRIPCION DEL PROYECTO ALINEAMIENTO BENEFICIARIOS ALCANZADOS

OBJETIVOS E INDICADORES DE DENOM. ] AVANCES TIPO _ CANTIDAD
) DEL PERIODO
DEL PROYECTO OBJETIVOS MUJER _ HOMBRE
FU SF PS PE Al PT APROB. PROGR. ALC. CUMP META [ WM
(B) (©) (D) D/C D/A

PRESUPUESTO $

APROB.
(A)

DEL PERIODO

VARIACION %
PROC.

CONCLU.

MINISTRADO EJEI

RCIDO

(B) (©)

C/A c/B

TOTAL DEPENDENCIA

234,748,889.87

49,368,040.68

49,368,040.68

21.03% 100.00%

INSTITUCIONALES

219,748,889.87

49,368,040.68

49,368,040.68

22.47% 100.00%

AO11 |Administracion de Recursos, Vigilancia, Trabajador 3228
Disciplina y Carrera Judicial. L1678 1550
Administrar con transparencia los recursos 2302-07-08 Persona 50|
financieros, humanos y materiales, asi como la
vigilancia de la adecuada funcién jurisdiccional,
ladisciplinay carrera judicial, con excepcién defla 0
Sala Superior y del Tribunal Electoral. 0 o
Atencion a los Organos Jurisdiccionales y 5000 5000 12.00 1200 100.00% 24.00% 0

Administrativos

35 15

Areas Atendidas

Areas a Atender

Cump|imien10 alos Acuerdos del Pleno 43.00 43.00 10.00 10.00 100.00% 23.26% 0

Acuerdos Cumplidos

Acuerdos a Cumplir

Visitas de Inspeccién y Revisién Judicial 110.00 110.00 25.00| 25.00 100.00% 22.73% 0

Visitas Efectuadas

Visitas a Efectuar

B Civil y Familiar
| Programa de Procuracién de Justicia
00 Programa normal de operacion

003 Impartir justicia en el &mbito de su competencia.

A004 |Justicia Civil y Familiar en Primera Instancia. Persona 5,025
2,822 2,203
Responder oportuna y adecuadamente a las 2302107-04 o

demandas sociales de imparticion de justicia er

primera instancia en materia civil y familiar.
Juicios Civiles y Familiares 8,402.00 8,402.00 2,512.00 2,512.00 100.00% 29.90% 0 o

Sentencias Dictadas

Sentencias a Dictar

1U‘M7.BZ

52,472,660.77
52,472,660.77
52,472,660.77
52,472,660.77

40,528,766.38

pisxznE sy

11,431,480.80
11,431,480.80
11,431,480.80
11,431,480.80

8,864,691.03

gz

11,431,480.80|
11,431,480.80|
11,431,480.80|
11,431,480.80|

8,864,691.03|

z.@m 1UO.U(M

Sl

Sl

Sl

21.79% 100.00%
21.79% 100.00%
21.79% 100.00%
21.79% 100.00%

21.87% 100.00%

Sl
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. NUMERADOR PRESUPUESTO $ )
CLAVE PRESUPUESTARIA DESCRIPCION DEL PROYECTO ALINEAMIENTO BENEFICIARIOS ALCANZADOS _ VARIACION %
OBJETIVOS E INDICADORES DE DENOM. o p—— AVANCES TIPO _ CANTIDAD DEL PERIODO PROC.
DEL PROYECTO OBJETIVOS Q) MUJER _ HOMBRE CONCLU.
FU SF PS PE Al PT APROB. PROGR. ALC. CUMP META APROB. MINISTRADO EJERCIDO C/A C/B
(B) (C) (D) D/C D/A A (B) ©)
TOTAL DEPENDENCIA 234,748,889.87 49,368,040.68 49,368,040.68 21.03% 100.00%
INSTITUCIONALES 219,748,889.87 49,368,040.68 49,368,040.68 22.47% 100.00%
1Lm ZM 7 m? 1.M 1UO.U(M
A006 |Justicia Civil Tuxtla en Segunda Instancia. Persona 880)
616 264
Responder oportunay adecuadamente a las 2302-07-05
demandas sociales de imparticion de justicia el 0
segunda instancia en materia civil.
Tocas Civiles 1,806.00 1,806.00 440.00 440.00 100.00% 24.36% S|
0
Tocas Resueltas
/
Tocas a Resolver
C Penal 105,497,375.55 23,473,642.83 23,473,642.83| 22.25% 100.00%
| Programa de Procuracién de Justicia 105,497,375.55 23,473,642.83 23,473,642.83] 22.25% 100.00%
00 Programa normal de operacion 105,497,375.55 23,473,642.83 23,473,642.83] 22.25% 100.00%
003 Impartir justicia en el ambito de su competencia. 105,497,375.55 23,473,642.83 23,473,642.83] 22.25% 100.00%
60,483,705.67 13,493,318.40 13,493,318.40| 22.31% 100.00%
A005 |Justicia Penal y Mixta en Primera Instancia. Persona 3117
2,005 1,112
Responder oportunay adecuadamente a las 2302:107-04
demandas sociales de imparticion de justicia el 0
primera instancia en materia penal y mixta.
Juicios Penales y Mixtos. 5,152.00 5,152.00 1,558.00 1,558.00 100.00% 30.24% S|
0
Sentencias Dictadas
/
Sentencias a Dictar
11,052,841.26 2,375,301.36 237530136  21.49% 100.00%
A007 |Justicia Penal Tuxtla en Segunda Instancia. Persona 645|
452 193
Responder oportunay adecuadamente a las 2302:107-05
demandas sociales de imparticion de justicia e 0
segunda instancia en materia penal.
Tocas Penales 1,274.00 1,274.00 322.00 322.00 100.00% 25.27% S
0
Tocas Resueltas
/
Tocas a Resolver
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. NUMERADOR PRESUPUESTO $ )
CLAVE PRESUPUESTARIA DESCRIPCION DEL PROYECTO ALINEAMIENTO BENEFICIARIOS ALCANZADOS _ VARIACION %
OBJETIVOS E INDICADORES DE DENOM. p— AVANCES TIPO _ CANTIDAD DEL PERIODO PROC.
DEL PROYECTO OBJETIVOS ® DEL PERIOD MUJER _ HOMBRE CONCLU.
FU SF PS PE Al PT APROB. PROGR. ALC. CUMP META APROB. MINISTRADO EJERCIDO C/A C/B
(B) (C) (D) D/C D/A A (B) ©)
TOTAL DEPENDENCIA 234,748,889.87 49,368,040.68 49,368,040.68 21.03% 100.00%
INSTITUCIONALES 219,748,889.87 49,368,040.68 49,368,040.68 22.47% 100.00%
‘M.bz 7,605,023.0 7,605,023.0 Z.M 1UO.U(M
A008 | Justicia Mixta en Segunda Instancia ( Salas Persona 2274
Regionales ). 1set o5
Responder oportunay adecuadamente alas 2302-07-05
demandas sociales de imparticion de justicia el 0
segunda instancia en materia civil, familiar, penpl
6 mixta.
Tocas Civiles ( Salas Regionales ) 1,900.00 1,900.00 451.00| 451.00 100.00% 23.74% sl
0
Tocas Resueltas
/
Tocas a Resolver
Tocas Penales ( Salas Regionales ) 2,095.00 2,095.00 686.00 686.00 100.00% 32.74% si
Tocas Resueltas
/
Tocas a Resolver
E Administrativo 42,936,241.70 10,118,033.37 10,118,033.37| 23.57% 100.00%
| Programa de Procuracién de Justicia 42,936,241.70 10,118,033.37 10,118,033.37| 23.57% 100.00%
00 Programa normal de operacién 42,936,241.70 10,118,033.37 10,118,033.37| 23.57% 100.00%
003 Impanir justicia en el ambito de su compe[encia. 42,936,241.70 10,118,033.37 10,118,033.37| 23.57% 100.00%
28,048,605.82 6,904,402.44 6,904,402.44 24.62% 100.00%
A002 | Control Administrativo. Trabajador 1,614
839 775
Ejecutar las disposiciones del Consejo de la 2302-07-02
Judicatura respecto ala administracion y 0
aplicacion transparente de los recursos humangs,
financieros y materiales destinados a las areas.
Atencion a las Areas 300.00 300.00 75.00 75.00 100.00% 25.00% S|
0
Areas Atendidas
/
Areas a Atender
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CLAVE PRESUPUESTARIA

FU SF PS PE Al PT

DESCRIPCION DEL PROYECTO
OBJETIVOS E INDICADORES
DEL PROYECTO

ALINEAMIENTO
DE
OBJETIVOS

DENOM.
A

NUMERADOR

APROB.

(B)

DEL PERIODO

AVANCES

PROGR.

(©) (D)

ALC.

CUMP
D/C

META
D/A

BENEFICIARIOS ALCANZADOS

TIPO _ CANTIDAD
MUJER _ HOMBRE

PRESUPUESTO $

APROB.
(A)

DEL PERIODO

VARIACION %
PROC.

CONCLU.

(B)

MINISTRADO

(©)

EJERCIDO

C/A c/B

TOTAL DEPENDENCIA

234,748,889.87

49,368,040.68

49,368,040.68

21.03% 100.00%

INSTITUCIONALES

219,748,889.87

49,368,040.68

49,368,040.68

22.47% 100.00%

A003

Control y Evaluacion.

Ejecutar las politicas y procedimientos
establecidos para el control y evaluacién del
ejercicio del presupuesto autorizado al Suprem
Tribunal de Justicia, asi como las alternativas
parala solucién de los problemas en la operaci
diaria.

Visitas de Auditoria

Visitas Efectuadas

Visitas a Efectuar

Entrega - Recepcion
Intervenciones Efectuadas
Intervenciones a Efectuar
Declaraciones Patrimoniales
Declaraciones Recibidas
Declaraciones a Recibir
Procedimientos Administrativos

Audiencias Atendidas

Audiencias a Atender

2302-107-03

=1

70.00

60.00

25.00

60.00

25.00

18.00]

18.00

301.00

8.00.

18.00

18.00

301.00

8.00

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

25.71%

30.00%

43.00%

32.00%

Persona

430

692

262

,300,301.50

3L

515,

Z.4(M 100.0(Mn

Sl

Sl

Sl

SI
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CLAVE PRESUPUESTARIA

FU SF PS PE Al PT

DESCRIPCION DEL PROYECTO
OBJETIVOS E INDICADORES
DEL PROYECTO

ALINEAMIENTO
DE
OBJETIVOS

DENOM.
A

NUMERADOR

APROB.
(B)

DEL PERIODO

AVANCES

PROGR. ALC.

(©) (D)

CUMP
D/C

META
D/A

BENEFICIARIOS ALCANZADOS
TIPO _ CANTIDAD
MUJER _ HOMBRE

PRESUPUESTO $

APROB.
(A)

DEL PERIODO

VARIACION %
PROC.

CONCLU.

MINISTRADO | EJERCIDO
(8) (©)

C/A c/B

TOTAL DEPENDENCIA

234,748,889.87

49,368,040.68 49,368,040.68

21.03% 100.00%

INSTITUCIONALES

219,748,889.87

49,368,040.68 49,368,040.68

22.47% 100.00%

AO09

A010

Orientacion y Gestoria.

Proporcionar obligatoria y gratuitamente, los
servicios juridicos de defensa y asesoria juridic
en materia penal, civil y familiar a personas de
escasos recursos econémicos, procurando
eliminar cualquier factor o forma de inequidad
el proceso.

Audiencias al Publico

Audiencias Atendidas

Audiencias a Atender

Visitas Carcelarias

Visitas Efectuadas.

Visitas a Efectuar.

Sistema de Educacion Judicial.

Laformacion y actualizacién de los miembros d
Supremo Tribunal de Justiciay de quienes
aspiren aingresar a éste; asf como la
investigacion metoldgica para la realizacion de
proyectos en materia de administracién de
justicia.

Cursos de Formacion y Actualizacion

Cursos Realizados

Cursos a Realizar

2302-107-06

en

el 2302-107-07

52,487.00

712.00

16.00

52,487.00

712.00

12,942.00 12,942.00

181.00 181.00

4.00 4.00

100.00% 24.66%

100.00% 25.42%

100.00% 25.00%

Persona 27,270

13,076 14,194

Trabajador 226

113 113

T0.005.000.90

1,693,887.98

2, 11,7|g!.g§ 311,

386,512.82 386,512.82]

1.ZM 100.0(Mn

Sl

Sl

22.82% 100.00%

SI




